
 
PORTARIA N.º 146/2025, DE 23 DE JULHO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

DA CÂMARA INTERSETORIAL DE 

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – 

CAISAN. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARNEIROZ, ANTÔNIO MONTEIRO 

PEDROSA FILHO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a necessidade de composição da Câmara Intersetorial de 

Segurança Alimentar e Nutricional – CAISAN, no âmbito deste Município, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear os seguintes membros para compor a CAISAN – Câmara 

Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional do Município de Arneiroz: 

I – Representando a Secretaria de Educação: 

Idelbrando Lima Rodrigues 

II – Representando a Secretaria de Assistência Social: 

Lourisnedia Evangelista Lopes dos Santos 

III – Representando a Secretaria de Agricultura: 

Elias Alves de Morais 

IV – Representando a Secretaria de Saúde: 

Antonia Lianna de Araújo Bezerra 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Arneiroz-CE, DE 23 DE JULHO DE 2025. 

 

 

ANTÔNIO MONTEIRO PEDROSA FILHO 
Prefeito do Município de Arneiroz/CE  


